
             
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ISTARSKA ŽUPANIJA  

     OPĆINA LANIŠĆE 

         Općinsko vijeće 

 

 

Klasa: 400-08/18-01/02 

Urbroj: 2106/02-01-02-18-04 

Lanišće, 17. prosinca 2018. godine 

 

 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 

52/16, 16/17, 130/17) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” 

broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na 

sjednici održanoj 17. prosinca 2018. godine donosi 

 

 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 

2019. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

Programom  javnih potreba u socijalnoj skrbi  na području Općine Lanišće za 2019. godinu 

utvrđuju se prava korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 

 

 

Članak 2. 

 

Pod korisnicima prava podrazumijevaju se osobe – samci ili obitelji koji nemaju dovoljno 

sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim 

radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 

 

Članak 3.   

 

Oblici pomoći Socijalnog programa Općine Lanišće za 2019. godinu su slijedeći: 

 Pomoć za novorođenu djecu, 

 Pomoć za troškove stanovanja, 

 Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi, 

 Sufinanciranje programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“, 

 Sufinanciranje Programa „Dislocirani dnevni boravak“, 

 Sufinanciranje programa predškole, 

 Redovito sufinanciranje Crvenog križa. 

 



Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu od 12.000,00 kn. Planirana je kao pomoć 

roditeljima za opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 4.000,00 kn. 

 

 

 

Troškovi stanovanja su troškovi koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, 

električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa 

posebnim propisima. 

Pravo na naknadu troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne naknade pri 

Centru.  

Samcu ili kućanstvu korisniku zajamčene minimalne naknade koji se grije na drva priznaje se 

pravo na troškove ogrijeva na način da mu se jednom godišnje odobri novčani iznos za 

podmirenje troškove za 3 m³ drva u visini koju odlukom odredi Istarska županija.  

 

Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih 

poteškoća nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili 

školovanja djeteta, bolesti ili smrti člana obitelji, elementarne nepogode i slično. 

Ostale naknade građanima i kućanstvima planirane su za dodjelu poklon paketa za Božić i Uskrs 

samcima i socijalno ugroženim obiteljima kao i za poklone djeci povodom blagdana sv. Nikole. 

 

Planirano je sufinanciranje Programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“ u 

iznosu od 16.000,00 kn koje Općina provodi putem gerontodomaćice zaposlene pri Domu za 

starije i nemoćne osobe Buzet.  

 

Općina sufinancira i Program „Dislocirani dnevni boravak“. U sklopu tog programa jednom 

tjedno provode se određene aktivnosti i radionice za starije osobe s područja općine. 

 

Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su 

obveznici pohađanja „male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani djecu 

voziti u dječji vrtić u Buzet ili Lupoglav. Općina je dužna sufinancirati prijevoz roditeljima. 

 

Sufinancira se i redovita djelatnost Crvenog križa. 

 

Članak 4. 

 

Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi iz Općinskog 

Proračuna za 2019. godinu iznose kako slijedi: 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2019. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI

3

Plan proračuna 
2019.

102.700,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

102.700,00
00103

GLAVA Jedinstveni upravni odjel

102.700,00Program

1007
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi

12.000,00Akt. A100701 Pomoć za novorođenu djecu

1Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  110 12.000,00Opći prihodi i primici

37219 12.000,0064

POMOĆ ZA NOVOROĐENU DJECU

Ostale naknade iz proračuna u novcu

5.700,00Akt. A100702 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja

5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  520 5.700,00Pomoći

37219 5.700,0065

OSTALE SOCIJ. POTREBE-OGRJEV

Ostale naknade iz proračuna u novcu

8.000,00Akt. A100703 Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi

1Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  110 8.000,00Opći prihodi i primici

37229 8.000,0066

NAKNADE IZ PRORAČ. U NARAVI

Ostale naknade iz proračuna u naravi

16.000,00Akt. A100705 Sufinanciranje programa "Dnevni boravak i pomoć u kući starijima"

1 5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  110 6.000,00Opći prihodi i primici

37212 6.000,00118

SUFINANCIRANJE PROGRAMA "DNEVNI BORAVAK I POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA"

Pomoć obiteljima i kućanstvima

Izvor:  520 10.000,00Pomoći

37212 10.000,00118

SUFINANCIRANJE PROGRAMA "DNEVNI BORAVAK I POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA"

Pomoć obiteljima i kućanstvima

50.000,00Akt. A100706 Program - Dislocirani boravak

1 5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici

37212 10.000,00119 Pomoć obiteljima i kućanstvima

10.000,00SUFINANCIRANJE PROGRAMA "DISLOCIRANI DNEVNI BORAVAK" Izvor: 12

Izvor:  520 40.000,00Pomoći

37212 40.000,00119 Pomoć obiteljima i kućanstvima

40.000,00SUFINANCIRANJE PROGRAMA "DISLOCIRANI DNEVNI BORAVAK" Izvor: 51

3.000,00Akt. A100707 Crveni križ

1Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  110 3.000,00Opći prihodi i primici

38119 3.000,0067

CRVENI KRIŽ

Ostale tekuće donacije

8.000,00Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole

5Izv. Funkcija: 1000 Socijalna zaštita  

Izvor:  520 8.000,00Pomoći

37221 8.000,00115

Sufinanciranje troškova prijevoza

Sufinanciranje cijene prijevoza



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2019. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI

3

Plan proračuna 
2019.

102.700,00UKUPNO



Članak 5. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 4. ovog  Programa osigurat će se 

iz Proračuna Općine Lanišće za 2019. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 

 

Članak 6. 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u “Službenim novinama Istarske 

županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju se od 1. 

siječnja 2019. godine. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Irena Šverko 

 

http://www.opcinalanisce.com/

